第 1 页 共 3 页

证券代码：600969 证券简称：郴电国际 公告编号：2025-064

湖南郴电国际发展股份有限公司

关于控股子公司对外投资进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、对外投资概述

为进一步拓展国际市场，提高海外业务拓展能力及服务水平，

2025 年 6 月 12 日，湖南郴电国际发展股份有限公司（以下简称“郴

电国际”或“公司”）与赞比亚卡富埃峡区域培训中心（以下简称“卡

富埃峡区域培训中心”）达成光伏项目战略合作意向，围绕光伏项目

等开展战略合作。公司于 2025 年 10 月 24 日召开第七届董事会第八

次会议，审议通过了《关于控股子公司投资设立赞比亚子公司建设光

伏发电项目的议案》，公司控股子公司湖南郴电国际水电投资有限责

任公司（以下简称“郴电水投”）拟与卡富埃峡区域培训中心子公司

卡富埃峡谷投资有限公司（以下简称“卡富埃峡谷投资”）共同设立

合资公司，合资公司拟在赞比亚南方省奇坎卡塔地区建设、经营管理

纳马伦杜太阳能公园 10MW 光伏发电项目（以下简称“10MW 光伏发电

项目”）。具体内容详见公司于 2025 年 6 月 14 日、2025 年 10 月 27

日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定媒体披露的《郴

电国际关于签订战略合作协议的公告》（公告编号：2025-033）、《郴

电国际关于控股子公司投资设立赞比亚子公司建设光伏发电项目的

公告》（公告编号：2025-055）。

二、对外投资进展

为了推进 10MW 光伏发电项目的建设，近日郴电水投与卡富埃峡

第 2 页 共 3 页

谷投资签署了《赞比亚纳马伦杜太阳能公园 10 兆瓦光伏发电项目开

发合资协议》。

三、合资协议主要内容

（一）合同主体

甲方：郴电水投

乙方：卡富埃峡谷投资

（二）设立合资公司情况

甲乙双方同意设立合资公司，作为建设、经营管理 10MW 光伏发

电项目实施主体。公司名称为郴电纳马伦杜新能源有限公司（以最终

注册名称为准），郴电水投持股 87%，卡富埃峡谷投资持股 13%。

（三）出资义务

甲方以投入项目建设的现金、实物和技术履行出资义务，出资

3778 万元人民币（约合 530 万美元，不含土地费用和前期费用）。

乙方负责提供项目的土地使用权、开发权、相关行政许可及前期研究

成果等非货币性权益及服务，以此履行出资义务，作价 564.53 万元

人民币（约合 79.05 万美元）。各方投入的非货币资产，尚需甲、乙

双方共同认可的独立评估机构进行评估，评估币种为美元，评估结果

须经股东会确认。如评估价值低于上述出资金额，对应出资方应在

30 天内以现金或其他方式补足差额，否则按照其未缴足出资额占应

缴出资额比例降低持股比例；评估价值高于上述出资金额，持股比例

不变。

（四）争议解决

本合资协议受赞比亚共和国法律管辖。双方在执行本协议中所发

生的一切争议，由双方通过友好协商解决；协商不成的，双方均可向

双方所在地大使馆经济商务部门寻求指导支持，或向国际小水电中心

寻求协调解决，如果在国际小水电中心进行协商和协调后争议仍未解

第 3 页 共 3 页

决，则任何一方均可将该事项提交给赞比亚的国际仲裁中心。仲裁决

定将是最终的且具有约束力，相关费用将由双方平均分担。

（五）协议的生效

协议由双方法定代表人或授权代表正式签署之日起生效，协议英

文版本具有优先解释权，未尽事宜双方可另行协商约定或在公司股东

协议及合资公司章程中规定。

四、其他说明

公司董事会将积极关注本次对外投资事项的后续进展情况，严格

按照相关法律、法规的规定及时履行信息披露义务。敬请广大投资者

注意投资风险。

特此公告。

湖南郴电国际发展股份有限公司董事会

2025 年 12 月 13 日

	一、对外投资概述
	为进一步拓展国际市场，提高海外业务拓展能力及服务水平，2025年6月12日，湖南郴电国际发展股份有限

	二、对外投资进展
	为了推进10MW光伏发电项目的建设，近日郴电水投与卡富埃峡谷投资签署了《赞比亚纳马伦杜太阳能公园10

	三、合资协议主要内容
	（一）合同主体
	甲方：郴电水投
	乙方：卡富埃峡谷投资
	（二）设立合资公司情况
	（三）出资义务
	甲方以投入项目建设的现金、实物和技术履行出资义务，出资3778万元人民币（约合530万美元，不含土地
	（四）争议解决
	本合资协议受赞比亚共和国法律管辖。双方在执行本协议中所发生的一切争议，由双方通过友好协商解决；协商不
	（五）协议的生效
	协议由双方法定代表人或授权代表正式签署之日起生效，协议英文版本具有优先解释权，未尽事宜双方可另行协商

	四、其他说明
	公司董事会将积极关注本次对外投资事项的后续进展情况，严格按照相关法律、法规的规定及时履行信息披露义务
	特此公告。
	湖南郴电国际发展股份有限公司董事会
	2025年12月13日